

15 listopada 2007



Sukces programu Socrates Comenius

Sześć lat temu wydawało się to nieprawdopodobne, teraz co trzecia nasza szkoła realizuje międzynarodowe projekty. Zakończył się unijny program edukacyjny Socrates Comenius.

Sześć lat temu wydawało się to nieprawdopodobne, teraz co trzecia nasza szkoła realizuje międzynarodowe projekty. Zakończył się unijny program edukacyjny Socrates Comenius. Pierwsi odważni pojawili się w 2001 roku, trzy lata przed wejściem Polski do UE. Wówczas w naszym województwie ruszył unijny program edukacyjny Socrates Comenius. Cel był jasny: zbliżyć polskich uczniów z rówieśnikami z innych krajów Europy, a naszym nauczycielom dać szansę na porównanie z Francuzami czy Niemcami.

Jedną z pierwszą świętokrzyskich szkół, które zdecydowały się przystąpić do programu Socrates Comenius, było gimnazjum w Rembowie koło Rakowa (obecnie mieści się w Rakowie). Do szkoły prowadziła wtedy polna droga, a Europa przez lata nie mogła zawitać do Rembowa. Dlatego Rembów wyjechał w Europę. - Byliśmy m.in. w Portugalii, Francji, Włoszech, Niemczech. I przyjeżdżali do nas goście z tych krajów - opowiada Grzegorz Szewczyk, dyrektor szkoły.

Gimnazjaliści spod Rakowa realizowali wspólne projekty z całą Europą, drukowali dla niej kalendarze, przesyłali artykuły, zdjęcia, filmy. Dla nauczycieli to była ważna lekcja. - Dzięki Comeniusowi zrozumieliśmy, że nie musimy wchodzić do Europy, bo my już w niej jesteśmy. Znikły uprzedzenia - podkreśla Szewczyk. Nauczyciele z Rembowa dowiedzieli się, że ich uczniowie mówią lepiej po angielski niż młodzi Bawarczycy, a Włosi mają problemy, żeby znaleźć Polskę na mapie, gdy nasi uczniowie bez problemu znajdą ich kraj. Wreszcie poznali się sami uczniowie. - Wielu już skończyło szkoły, ale dalej podtrzymują znajomości z Comeniusa. Spotykają się, piszą listy, rozmawiają przez gadu-gadu - mówi dyrektor.

Szkoła z Rembowa była jedną z 67 świętokrzyskich placówek w programie Socrates Comenius. W Kielcach było ich 20, w Ostrowcu i Starachowicach - po sześć. Odwagi nie zabrakło nauczycielom w mniejszych miejscowościach: Bodzechowie, Zborowie, Jaworzni czy Sichowie.

W tym roku zakończono realizację programu. Zastąpił go [LLP](#) (Lifelong Learning Programme), czyli "uczenie się przez całe życie". Tak jak w Socrates Comenius szkoły

realizują wspólne projekty.

Efekty ich pracy można zobaczyć już dziś, 15 listopada w godz. 10-14 w Wojewódzkim Domu Kultury. Odbędzie się tu festiwal szkół realizujących projekty LLP.

Źródło: www.gazeta.pl